
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
con poteri 

di Consiglio Comunale

N.6 del 20/12/2022

OGGETTO: AREE FABBRICATI DA DESTINARE ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E 
TERZIARIE. DETERMINAZIONE PREZZO DI CESSIONE PER L’ANNO 2023

L’anno duemilaventidue, il giorno venti del mese di Dicembre alle ore 15.00 nella Sede della Residenza

Municipale, il Commissario Straordinario Dott. Maria Cristina Caruso, nominato in data 29 Novembre

2022 con decreto  n.445579/2022 del  Prefetto  della  Provincia  di  Roma,  con l’assistenza  ai  fini  della

verbalizzazione del Segretario Comunale del Comune di Rocca di Papa Dott.ssa Giulia De Santis , ha

assunto la presente deliberazione.



Premesso e Considerato:

 l’ art. 14 del D.L. 28 febbraio 1983 n. 55, convertito con modificazioni, dalla Legge 26
aprile  1983  n.  131,  testualmente  recita:  “I  comuni  provvedono  annualmente  con
deliberazione, prima della deliberazione del bilancio a verificare  la quantità e la qualità
di aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attività produttive e terziarie, ai sensi
delle 18.04.1962 n. 167 e successive modificazioni:  legge 22.10.1971 n. 865 e legge
05.08.1978 n. 457 che potranno essere cedute in diritto di proprietà o diritto di superficie.
Con la stessa deliberazione i Comuni stabiliscono il prezzo di cessione per ciascun tipo
di aree o di fabbricato”;

 Vista  la  legge  18  aprile  1962  n.  167  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni;

 Vista  la  legge  22  ottobre  1971  n.  865  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni;

 Visto il T.U. delle leggi comunali L. 267/2000;

 Vista la dichiarazione dell’Ufficio Tecnico comunale allegata;

DELIBERA

1) DI STABILIRE, come da dichiarazione allegata che forma parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione, la situazione di fatto di cui si trova questo comune in ordine
alla disponibilità delle aree e dei fabbricati per l’anno 2023, così come previsto dall’ art.
14 del D.L. n. 55/83;

2) DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4, del D.Lgs. 267/2000, con votazione successiva ed unanime.



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

9

AREE FABBRICATI DA DESTINARE ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E
TERZIARIE. DETERMINAZIONE PREZZO DI CESSIONE PER L’ANNO 2023

2022

Edilizia Privata e Convenzionata

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/12/2022

Ufficio Proponente (Edilizia Privata e Convenzionata)

Data

Parere Favorevole

Silvia Farina

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/12/2022Data

Parere Favorevole

Silvia Scaramella

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. MARIA CRISTINA CARUSO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 22/12/22 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

maria cristina caruso in data 27/12/2022
Giulia De Santis in data 23/12/2022



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 28/12/2022 al 12/01/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 28/12/2022 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 28/12/2022


